CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVAD0
Sala das Sessões 10 l «11 1,25

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que
após ser ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para PLACA DE IDENTIFICAÇÃO
ENTRE AS RUAS GENEROSO MARQUES COM A RUA JOÃO BATISTAS VALÓES, CENTRO.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária devido à dificuldade de localização
enfrentada por pedestres, motoristas, entregadores e prestadores de serviço, que frequentemente têm
problemas para identificar corretamente o nome das vias nesse ponto. A ausência de sinalização
adequada causa transtornos no tráfego local.

A instalação da placa contribuirá para melhorar a organização urbana,
facilitar a orientação dos cidadãos e garantir maior segurança e eficiência na mobilidade da região
central.

Assim, solicitamos com urgência a devida providência para a colocação
da placa de identificação no referido cruzamento.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 06 de novembro de 2025

Rogério das Tinta
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.1eg.bx